СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел.8(81554)76640

РЕШЕНИЕ
от  22 сентября   2020  г.

                                                                          №  63
 п. Печенга
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.01.2018 года        № 260 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», статьей 22 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Распоряжением Правительства РФ от 04.09.2020 г. № 2250-р «О принятии мер федеральными государственными органами, федеральными государственными учреждениями - главными распорядителями средств федерального бюджета по увеличению с 1 октября 2020 года оплаты труда работников подведомственных учреждений»,  руководствуясь Уставом городского поселения Печенга, в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов,
решил:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления   муниципального образования городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района от 26.01.2018 г. № 260 и изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
          2. Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования) и распространяет свои действия  на правоотношения, возникшие с 01 октября  2020 года.
           3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
Глава городского поселения  Печенга

Печенгского района

                                                              Э.Г. Даренских
	Приложение    №  1

к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления   муниципального образования городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области

РАЗМЕР

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должностей
	Должностной  оклад

	Главные должности

	Глава администрации
	5 793,00

	Ведущие должности

	Заместитель главы администрации
	4 664,00

	Начальник отдела местной администрации (с правом юридического лица)
	4 552,00

	Старшие должности

	Начальник отдела
	3 989,00

	Заместитель начальника отдела

(с  правом  юридического лица)
	3 989,00

	Главный специалист
	3 340,00

	Ведущий специалист
	3 175,00